Vorspeisen

Heimatliebe
Blutwurst | Reibeplatzchen | Rote-Bete | gebratene Zwiebeln

Gratinierter Ziegenkase

Rote-Bete-Carpaccio | Rucola

Riesengarnelen
gebraten | Cherrytomaten | Aioli | Baguette

Hochzeitssuppe
MarkkloB3chen | Eierstich | Rindfleisch | Blumenkohl

Hauptspeisen

Rumpsteak
Rumpsteak (ca. 250g) | Gratin | Beilagensalat | Krauterbutter

Rinderfilet
Rinderfilet “Surf and Turf” (ca. 250g) | Gratin | Selleriepiiree

Medaillons vom Schwein
Pfefferranmsauce | Kroketten | Salat

Schweineschnitzel
Waldpilzrahmsauce | Mandelkroketten | Blattsalat

Hahnchenbrust Piccata Milanese
fruchtige Tomatensauce | Gnocchi | Rucolasalat

15,90€

15,60€

15,90€

8,90€

40,50€

45,00€

28,50€

25,90€

24,50€



Hauptspeisen

Lieb&Wert Burger 21,50€
Rindfleischpattie | Salat | Tomate | Aioli | BBQ | Zwiebeln | Gewiirzgurke
Cheddar | Bacon | Pommes | Mayo + 0,50€ | Ketchup + 0,50€
mit Héhnchenbrust
mit Gemdisepatty
mit Ziegenk&ase im Brioche-Brétchen
Lieb&Wert special: auch als "brotloser Burger" erhaltlich

Der Miinsterlander 18,90€

Schweineschnitzel | Spiegelei | gebratene Zwiebelringe | Salatgarnitur
mit Pommes oder Bratkartoffeln 22,50€
1,90€

Currywurst vom Duroc-Schwein
Pommes | Mayo

Schwarze Pasta 19,50€
Knoblauchdl | Tomatenbutter
mit Garnelen +9,00€
mit Raesfelder Hahnchen +9,00€
mit Steakstreifen +10,50€
Rotbarschfilet 30,50€

auf der Haut gebraten | Linsencurry

Zanderfilet 31,50€
auf der Haut gebraten | Chorizo Wurst | Kichererbsen-Karotten-Ragout

Gebratene Lachstranche 30,50€
Steckriiben, in Maracujasaft gegart | Rosmarinkartoffeln

Linsencurry 14,90€
Gemdise | Blattspinat | Cherrytomaten

Fir eine Liste aller Allergene und Zusatzstoffe sprechen Sie uns gerne jederzeit an. Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MWSt.



Salat BOWL

BOWL

Pfllicksalat | Frihlauch | Radieschen | Strauchtomaten | Gurken
Babymais | Avocado | Bulgur | Edamame

Optional zur Salat-Bowl

mit Hahnchenbrust

mit Garnelen

mit Ziegenkase und Nissen
mit Feta

mit Burrata

Dressings zur Salat-Bowl

Vinaigrette
Hausdressing
Passionsfruchtdressing
Himbeerdressing

Kindergerichte

Peppa Pig

kl. Schweineschnitzel | Pommes | Mayo oder Ketchup

Daisy Duck
6x Chicken Nuggets | Pommes | Mayo oder Ketchup

Piratenteller

Gabel und Messer zum raubern

Desserts

Orangen-Lavendel-Parfait

halbgefrorenes mit Beerenragout

Créme brilée

mit Schokoeis aus der Eis-Lounge

Schokokiichlein

lauwarm, mit fllissigem Kern (Lavacake) und Vanilleeis aus der Eis-Lounge

14,00€

9,00€
9,00€
8,00€
6,00€
9,00€

9,90€

8,50€

9,50€

9,50€

10,60€



Flammkuchen

Specktakel

Speck | rote Zwiebeln | Frihlauch

Schinkenschleuder

Rucola | roher Schinken | rote Zwiebeln

Buntes Hahnchen

Zwiebeln | Cherrytomaten | Hdhnchenbrust

Bar-Dessert
Raucherlachs | Pesto | rote Zwiebeln

Honigziege

Ziegenkase | Nusse | Honig

Gemiisegarten

Gemuse | Rucola | Cherrytomaten

Wald&Wiese

Pilze | Spinat | Rucola | Parmesan

Aprikosen-Prinz
Aprikose | Brie

13,90€

16,60€

17,50€

17,50€

17,50€

15,00€

15,60€

16,50€



