Vorspeisen

Heimatliebe Blutwurst Reibeplätzchen Rote-Bete gebratene Zwiebeln	15,90€
Gratinierter Ziegenkäse Vegetarisch Rote-Bete-Carpaccio Rucola	15,50€
Riesengarnelen gebraten Cherrytomaten Aioli Baguette	15,90€
Hochzeitssuppe Markklößchen Eierstich Rindfleisch Blumenkohl	8,90€
Hauptspeisen	
Rumpsteak Rumpsteak (ca. 250g) Gratin Beilagensalat Kräuterbutter	40,50€
Rinderfilet Rinderfilet "Surf and Turf" (ca. 250g) Gratin Selleriepüree	45,00€
Medaillons vom Schwein Pfefferrahmsauce Kroketten Salat	28,50€
Schweineschnitzel Waldpilzrahmsauce Mandelkroketten Blattsalat	25,90€
Hähnchenbrust Piccata Milanese fruchtige Tomatensauce Gnocchi Rucolasalat	24,50€

Werft gerne auch einen Blick auf unseren saisonalen Einleger und die Tagesempfehlungen!

Hauptspeisen

Lieb&Wert Burger Rindfleischpattie Salat Tomate Aioli BBQ Zwiebeln Gewürzgurke Cheddar Bacon Pommes Mayo + 0,50€ Ketchup + 0,50€ mit Hähnchenbrust mit Gemüsepatty Vegetarisch mit Ziegenkäse im Brioche-Brötchen Lieb&Wert special: auch als "brotloser Burger" erhältlich	21,50€
Der Münsterländer Schweineschnitzel Spiegelei gebratene Zwiebelringe Salatgarnitur mit Pommes oder Bratkartoffeln	18,90€ 22,50€
Currywurst vom Duroc-Schwein Pommes Mayo	11,90€
Schwarze Pasta Knoblauchöl Tomatenbutter mit Garnelen mit Raesfelder Hähnchen mit Steakstreifen	19,50€ + 9,00€ + 9,00€ + 10,50€
Rotbarschfilet auf der Haut gebraten Linsencurry	30,50€
Zanderfilet auf der Haut gebraten Chorizo Wurst Kichererbsen-Karotten-Ragout	31,50€
Gebratene Lachstranche Steckrüben, in Maracujasaft gegart Rosmarinkartoffeln	30,50€
Linsencurry Vegetarisch Gemüse Blattspinat Cherrytomaten	14,90€

Salat BOWL

Pflücksalat Frühlauch Radieschen Strauchtomaten Gurken Babymais Avocado Bulgur Edamame	14,00€
Optional zur Salat-Bowl	
mit Hähnchenbrust mit Garnelen mit Ziegenkäse und Nüssen vegetarisch mit Feta Vegetarisch mit Burrata Vegetarisch	9,00€ 9,00€ 8,00€ 6,00€ 9,00€
Dressings zur Salat-Bowl	
 Vinaigrette Hausdressing Passionsfruchtdressing Himbeerdressing 	
Kindergerichte	
Peppa Pig kl. Schweineschnitzel Pommes Mayo oder Ketchup	9,90€
Daisy Duck 6x Chicken Nuggets Pommes Mayo oder Ketchup	8,50€
Piratenteller Gabel und Messer zum räubern	
Desserts	
Orangen-Lavendel-Parfait halbgefrorenes mit Beerenragout	9,50€
Crème brûlée	9,50€

lauwarm, mit flüssigem Kern (Lavacake) und Vanilleeis aus der Eis-Lounge

mit Schokoeis aus der Eis-Lounge

Schokoküchlein

Spezialkarte Flammkuchen

Specktakel Speck rote Zwiebeln Frühlauch	13,90€
Schinkenschleuder Rucola roher Schinken rote Zwiebeln	16,50€
Buntes Hähnchen Zwiebeln Cherrytomaten Hähnchenbrust	17,50€
Bär-Dessert Räucherlachs Pesto rote Zwiebeln	17,50€
Honigziege Vegetarisch Ziegenkäse Nüsse Honig	17,50€
Gemüsegarten Gemüse Rucola Cherrytomaten	15,00€
Wald&Wiese Vegetarisch Pilze Spinat Rucola Parmesan	15,50€
Aprikosen-Prinz Vegetarisch Aprikose Brie	16,50€